
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). Do úplné verze usnesení 
a příloh mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na oddělení organizačním 
odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
Přílohy k textu usnesení jsou k dispozici na webových stránkách Olomouckého kraje: 
– www.olkraj.cz – Orgány Olomouckého kraje – Rada – Usnesení ROK – 2021 – 
Usnesení z 23. schůze ROK konané dne 14-06-2021 
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-23-schuze-rok-konane-dne-14-06-2021-cl-5290.html  
 
 

USNESENÍ z 23. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 6. 2021 

 

UR/23/1/2021 Program 23. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 23. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 14. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/23/2/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/20/3/2021, bod 4, ze 
dne 3. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/23/3/2021 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis ze 4. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 5. 2021 
b) zápis z 6. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého 
kraje konaného dne 20. 5. 2021 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-23-schuze-rok-konane-dne-14-06-2021-cl-5290.html


 - 2 - 

c) zápis ze 4. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 27. 5. 2021 
d) zápis z 3. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 2. 6. 2021 
e) zápis z 3. jednání Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 2. 6. 2021 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/23/4/2021 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis z 3. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 19. 5. 2021 
b) zápis z 2. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 26. 5. 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů dle bodu 
1 usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/23/5/2021 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Kontrolní výbor 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis ze 4. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládaný předsedou výboru 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisu dle bodu 
1 usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.4.1. 



 - 3 - 

 

UR/23/6/2021 Jednací řád výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Jednacího řádu výborů Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dle návrhu předloženého v příloze č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit návrh nového Jednacího řádu výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Jednací řád výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/23/7/2021 Jednací řád Rady Olomouckého kraje a Jednací řád komisí Rady 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Jednací řád Rady Olomouckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 
usnesení 

2. s c h v a l u j e  Jednací řád komisí Rady Olomouckého kraje ve znění dle 
přílohy č. 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/23/8/2021 Poskytování věcných darů na akce Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  v souladu s § 59, odst. 2, písmeno f) o poskytnutí věcných darů 
na akci Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/23/9/2021 Poskytnutí věcného daru z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím věcného daru 2 kusy týlových kontejnerů v hodnotě 
6 466 240 Kč České republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého 
kraje, IČO: 70885940 



 - 4 - 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, ve znění dle přílohy 
č. 1 usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál „Poskytnutí daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
České republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje“ na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí věcného daru České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 70885940, a rozhodnout o 
uzavření darovací smlouvy o poskytnutí věcného daru dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/23/10/2021 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového 
řízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadateli č. 1 obec Buková, Sídlo: Buková 
č.p. 9, 798 48 Buková, IČO: 00288098, Přestavba budovy na hasičskou zbrojnici 
ve výši 900 000 Kč 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadateli č. 2 obec Lutín, Sídlo: Školní č. p. 
203, 783 49 Lutín, IČO: 00299189, DIČ: CZ00299189, Přestavba nevyužitého 
objektu bývalé základní školy č. p. 13 na hasičskou zbrojnici a zázemí v Třebčíně 
ve výši 2 000 000 Kč 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smluv o poskytnutí dotace dle bodu 1 
a 2 usnesení a ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/15/2021 ze dne 22. 2. 
2021, vzor číslo 10 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1 usnesení 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 1–3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotace, o níž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 



 - 5 - 

Olomouckého kraje, dle bodu 1 a 2 usnesení a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 3 usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/23/11/2021 Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci s NET4GAS, s. r. o., v roce 
2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o spolupráci č. 
2020/06051/OKH/OSM mezi Olomouckým krajem a společností NET4GAS, 
s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4, IČO: 27260364, dle přílohy č. 1 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/23/12/2021 Dohoda o narovnání ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti 
propagace a marketingu pro Olomoucký kraj č. 
2018/05669/OKH/DSM 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dohody o narovnání ke smlouvě o poskytování 
služeb v oblasti propagace a marketingu pro Olomoucký kraj č. 
2018/05669/OKH/DSM dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.11. 
 

UR/23/13/2021 Ediční plán nakupovaných předmětů pro reprezentaci 
Olomouckého kraje v roce 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  v souladu se směrnicí č.9/2014 Ediční plán nakupovaných 
předmětů pro reprezentaci kraje v roce 2021, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. r o z h o d u j e  v souladu s § 59, odst. 2, písmeno f) o poskytování věcných 
darů pro reprezentaci kraje v roce 2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.12. 
 

UR/23/14/2021 Dotace na zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého 
kraje pro JPO II a JPO III 2020 – dodatek ke smlouvě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 6 - 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje pro JPO II a JPO III 
2020 uzavřené mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČO: 
00299308, kterým se prodlužuje termín použití dotace a termín vyúčtování 
dotace, ve znění dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 1 
tohoto usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál Dotace na zajištění akceschopnosti JSDH obcí 
Olomouckého kraje pro JPO II a JPO III 2020 – dodatek ke smlouvě ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace na zajištění 
akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje pro JPO II a JPO III 2020 dle 
bodu 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.13. 
 

UR/23/15/2021 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadateli č. 7 – JAMAPA, z. s., IČO: 
26578956, se sídlem Horní náměstí 409/26, 779 00 Olomouc – dle přílohy č. 1, 
která tvoří nedílnou součást tohoto usnesení 

2. n e s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/15/2021 ze 
dne 22. 2. 2021, vzor číslo 08 

3. u k l á d á  předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit poskytnutí dotace příjemci dle bodu 1 usnesení a neschválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/23/16/2021 Projekt „II/444 Mohelnice – Stavenice“ – podání kasační stížnosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 7 - 

1. n e s c h v a l u j e  podání kasační stížnosti proti rozsudku Krajského soudu v 
Ostravě – pobočka v Olomouci, ze dne 18. 5. 2021, č. j. 65 Af 73/2020-29 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/23/17/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium, 
Kojetín, Svatopluka Čecha 683 – Školní hřiště“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 10. 2020 
na realizaci stavby „Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 – Školní hřiště“ 
mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., se 
sídlem Podvalí 629, 752 01 Kojetín, IČO: 25896873. Dodatkem č. 1 bude 
změněn rozsah předmětu smlouvy, konkrétně bude odečten zdvojený přesun 
hmot, budou doplněny betonové patky, pouzdra a sloupky sítí pro volejbal a 
tenis. Dále budou zbourány staré základy, bude provedeno opatření proti 
zvýšené hladině spodní vody, dojde k odpočtu dodávky a montáže geotextílie a 
bude provedena lokální sanace základové pláně. Cena díla se po provedení 
změn navýší o 345 935,02 Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku 
č. 1 bude činit 11 832 563,67 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/23/18/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – 
Výstavba výjezdových základen – Uničov“ – stavební část 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2020 
na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba výjezdových základen - Uničov“ – 
stavební část mezi Olomouckým krajem a společností RÝMSTAV CZ spol. s r.o., 
se sídlem Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov, IČO: 25391810, a společností 
STAVBY RIO spol. s r.o., se sídlem třída Hrdinů 682/29, 795 01 Rýmařov, IČO: 
25826697, jako Společná nabídka „Společnost pro ZZS OK Uničov“. Dodatkem 
č. 1 bude změněn rozsah předmětu smlouvy, konkrétně dojde k upřesnění ceny 
tepelného čerpadla a bude dodán dieselagregát. Dále bude proveden 
omyvatelný povrch provedením mozaikové omítky a budou provedeny změny 
slaboproudých instalací. Cena díla se po provedení změn navýší o 280 125,43 
Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 1 bude činit 15 361 425,43 
Kč bez DPH. Dále bude změněn termín dokončení díla, tj. do 31. 8. 2021. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/23/19/2021 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vincentinum 
Šternberk, příspěvková organizace – rekonstrukce budovy ve 



 - 8 - 

Vikýřovicích“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 9. 2020 
na realizaci stavby „Vincentinum Šternberk, příspěvková organizace – 
rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích“ mezi Olomouckým krajem a společností 
PRUMHOR, spol. s r.o., se sídlem č. p. 824, 788 13 Rapotín, IČO: 47153903. 
Dodatkem č. 3 bude změněn rozsah předmětu smlouvy, konkrétně budou 
doplněny vyzdívky a věnce zábradlí ve 3. NP, dále bude doplněno zateplení 
ostění okenních výplní v 1. a 2. NP, změněno zateplení nároží a doplněny 
podkladní vrstvy parkovacího stání. Dále bude upraven podklad fasády – 
odsekání omítky a doplnění zateplení soklu. Cena díla se po provedení změn 
navýší o 163 422,49 Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 3 
bude činit 24 455 653,03 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/23/20/2021 Smlouvy o úhradě finančních částek na akci „II/444 kř. R35 
Mohelnice – Úsov“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy o úhradě finanční částky mezi 
Olomouckým krajem a městem Mohelnice, se sídlem U Brány 916/2, 789 85 
Mohelnice, IČO: 00303038. Na základě této smlouvy se město Mohelnice v 
souvislosti s výstavbou středového ostrůvku zavazuje uhradit Olomouckému 
kraji finanční částku v maximální výši 27 997,12 Kč. Finanční částka odpovídá 
vrácené části dotace poskytnuté Olomouckému kraji na akci „II/444 kř. R35 
Mohelnice – Úsov“. 

2. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy o úhradě finanční částky mezi 
Olomouckým krajem a společností HELLA AUTOTECHNIK NOVA, s.r.o., se 
sídlem Družstevní 338/16, 789 85 Mohelnice, IČO: 25834151. Na základě této 
smlouvy se společnost HELLA AUTOTECHNIK NOVA, s.r.o., v souvislosti s 
vybudováním sjezdu zavazuje uhradit Olomouckému kraji finanční částku v 
maximální výši 25 397,87 Kč. Finanční částka odpovídá vrácené části dotace 
poskytnuté Olomouckému kraji na akci „II/444 kř. R35 Mohelnice – Úsov“. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/23/21/2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z 
evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „II/449 MÚK 
Unčovice – Litovel, úseky A, C, okružní křižovatka“ 



 - 9 - 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „5.1a. DDM 
Olomouc - REÚO budovy Jánského 1 - a) zateplení“ 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady; Michal Zácha, náměstek 
hejtmana 

Bod programu: 3.6. 
 

UR/23/22/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v příloze č. 2 usnesení 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/23/23/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/23/24/2021 Zřízení bankovního účtu u ČNB – volby do Parlamentu České 
republiky 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  smlouvu o zřízení účtu u České národní banky na dobu určitou, 
a to do 31. 12. 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 



 - 10 - 

Bod programu: 4.3. 
 

UR/23/25/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – Zásady pro sestavení 
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 a Organizační 
postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na 
rok 2022 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2022 dle příloh č. 1–9 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/23/26/2021 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit část materiálu, týkajícího se bodu 4 návrhu na usnesení, na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat části pozemku parc. č. 147/21 ost. pl. o celkové výměře 168 m2, 
dle geometrického plánu č. 414-160/2013 ze dne 1. 8. 2013 pozemek parc. č. 
147/34 o výměře 160 m2 a parc. č. st. 412 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Moravská 
Loděnice, obec Bohuňovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, do vlastnictví 
společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, za kupní cenu ve výši 160 440 Kč. 
Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného 
břemene spočívajícího v právu vstupu a vjezdu k částem pozemků parc. č. 147/3 
ost. pl. a parc. č. 147/33 ost. pl. v k.ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice, a 
to dle geometrického plánu č. 414-160/2013 ze dne 1. 8. 2013. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odprodat část pozemku parc. č. 4100/1 ost. pl. o výměře 61 m2, dle 
geometrického plánu č. 1887-21/2020 ze dne 5. 3. 2020 pozemek parc. č. 
4100/7 ost. pl. o výměře 61 m2, v k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, 
IČO: 70994234, za kupní cenu ve výši 17 690 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. odprodat část pozemku parc. č. 1161 ost. pl. o výměře 32 m2, dle 
geometrického plánu č. 648-224/2020 ze dne 3. 10. 2020 pozemky parc. č. 
1161/4 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 1161/5 zast. pl. o výměře 7 m2, v k.ú. 
Dolní Skorošice, obec Skorošice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 



 - 11 - 

hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 6 750 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. odprodat část pozemku 5671/2 ost. pl. o výměře cca 511 m2 v k.ú. a obci 
Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti 
Accolade CZ 43, s.r.o., člena koncernu, IČO: 07398573, za kupní cenu rovnající 
se ceně stanovené znaleckým posudkem ke dni uzavření kupní smlouvy. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačních souhlasů, kterými budou stavby „Okružní křižovatka Sever“ a 
„Okružní křižovatka Jih“, vybudované v rámci stavby Průmyslový park Kojetín, 
kolaudovány. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
částem pozemků parc. č. 147/3 ost. pl. a parc. č. 147/33 ost. pl. v k.ú. Moravská 
Loděnice, obec Bohuňovice, spočívajícího v právu vstupu a vjezdu na 
předmětné části pozemků v souvislosti se zřízením, provozováním, údržbou, 
opravami, změnami nebo odstraňováním zařízení, umístěném na pozemku parc. 
č. 147/34 a parc. č. st. 412, vše dle geometrického plánu č. 414-160/2013 ze dne 
1. 8. 2013 mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a 
společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako oprávněným z věcného 
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou 
úhradu ve výši 171 570 Kč, navýšenou o příslušnou platnou platbu DPH. 
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s 
kupní smlouvou na odprodej části pozemku parc. č. 147/21 ost. pl. o celkové 
výměře 168 m2, dle geometrického plánu č. 414-160/2013 ze dne 1. 8. 2013 
pozemek parc. č. 147/34 o výměře 160 m2 a parc. č. st. 412 o výměře 8 m2, vše 
v k.ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 5260/2 orná půda o výměře cca 86 m2 a parc. č. 
5260/3 ost. pl. o výměře cca 478 m2, oba v k.ú. a obci Kojetín, oba v současné 
době ve vlastnictví společnosti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČO: 27597075, 
částí pozemků parc. č. 5260/74 orná půda o výměře cca 46 m2, parc. č. 5671/4 
ost. pl. o výměře cca 2 074 m2, parc. č. 5675/1 ost. pl. o výměře cca 13 m2, 
parc. č. 6582/53 orná půda o výměře cca 5 m2, parc. č. 6582/54 orná půda o 
výměře cca 115 m2, parc. č. 1290/17 orná půda o výměře cca 171 m2, parc. č. 
1332/3 ost. pl. o výměře cca 115 m2, parc. č. 1333/8 ost. pl. o výměře cca 176 
m2 a parc. č. 1333/10 ost. pl. o výměře cca 80 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, vše 
ve vlastnictví města Kojetína, IČO: 00301370, částí pozemků parc. č. 6582/34 
orná půda o výměře cca 17 m2, parc. č. 6582/35 orná půda o výměře cca 45 m2, 
parc. č. 6582/36 orná půda o výměře cca 48 m2, parc. č. 6582/37 orná půda o 
výměře cca 33 m2, parc. č. 1331 ost. pl. o výměře cca 59 m2, parc. č. 7011 
zahrada o výměře cca 104 m2, parc. č. 7206 ost. pl. o výměře cca 28 m2, parc. 
č. 7075 ost. pl. o výměře cca 119 m2, parc. č. 7074 ost. pl. o výměře cca 112 



 - 12 - 

m2, parc. č. 1290/1 orná půda o výměře cca 62 m2, parc. č. 1290/11 orná půda 
o výměře cca 4 m2 a parc. č. 6587/1 ost. pl. o výměře cca 70 m2, vše v k.ú. a 
obci Kojetín, vše ve vlastnictví společnosti Accolade CZ 43, s.r.o., člena 
koncernu, IČO: 07398573, a staveb souvisejících s úpravou větví „A“ a „D“ 
silnice II/367 a nových staveb „Okružní křižovatka Sever“ a „Okružní křižovatka 
Jih“, vybudovaných v rámci stavby Průmyslový parky Kojetín, vše mezi 
společnosti Accolade CZ 43, s.r.o., členem koncernu, IČO: 07398573, jako 
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačních souhlasů, kterými budou stavby „Okružní křižovatka Sever“ a 
„Okružní křižovatka Jih“, vybudované v rámci stavby Průmyslový park Kojetín, 
kolaudovány. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 2.1.–2.4. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 26. 7. 2021 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru 
Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.4. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/23/27/2021 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odprodej pozemku parc. č. 1030/51 ost. pl. o výměře 259 m2 v k.ú. a 
obci Majetín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu ve výši 34 511 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 



 - 13 - 

Bod programu: 5.2. 
 

UR/23/28/2021 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení UZ/11/23/2018 ze dne 25. 6. 2018, bod 3.12., ve věci 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a manželi, XXXXX, jako budoucími prodávajícími na 
budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 394/13 orná půda o výměře cca 99 
m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, určeného pro stavbu „II/448 Olomouc – 
přeložka silnice, II. etapa“, a to z důvodu jiné formy majetkoprávního vypořádání 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 394/13 orná půda o výměře 98 m2, dle 
geometrického plánu č. 909-21/2021 ze dne 22. 2. 2021 pozemek parc. č. 
394/27 orná půda o výměře 98 m2, vše v k.ú. Řepčín ze společného jmění 
manželů, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu výši 61 740 
Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na 
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/150 hr. 
kraje - Prostějov – II. etapa“, v katastrálních územích Stínava, Malé Hradisko a 
Vícov, dle tabulky uvedené v příloze č. 1 návrhu usnesení. Řádné kupní smlouvy 
budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/150 hr. kraje - Prostějov – II. etapa“ kolaudována, za podmínky, 
že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní ceny předmětných nemovitostí se budou rovnat 
cenám tržním, stanoveným znaleckými posudky zpracovanými dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv, 
minimálně však ve výši 300 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích 
kupních smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 
3.3. odkoupení pozemků parc. č. 1322/2 ost. pl. o výměře 189 m2, parc. č. 
1322/3 ost. pl. o výměře 148 m2, parc. č. 1656/2 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 
1657/2 ost. pl. o výměře 36 m2, vše v k. ú. a obci Ludmírov z vlastnictví pana 
XXXXX, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 28 350 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, 



 - 14 - 

správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a 
navýšení daňové povinnosti za roky 2019 a 2020 u daně z nemovitých věcí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení: 
4.1. částí pozemků parc. č. 454/10 orná půda o výměře 190 m2 a parc. č. 464/1 
orná půda o výměře 246 m2, dle geometrického plánu č. 181-239/2019 ze dne 
23. 1. 2020, pozemky parc. č. 454/14 ostatní plocha o výměře 190 m2 a parc. č. 
464/7 ost. pl. o výměře 246 m2, vše v katastrálním území Bezuchov, obec 
Bezuchov, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu celkem ve výši 44 660 
Kč, 
4.2. části pozemku parc. č. 470/8 orná půda o výměře 119 m2, dle 
geometrického plánu č. 181-239/2019 ze dne 23. 1. 2020, pozemek parc. č. 
470/10 ostatní plocha o výměře 119 m2, oba v katastrálním území Bezuchov, 
obec Bezuchov, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 12 190 
Kč, 
4.3. části pozemku parc. č. 454/11 orná půda o výměře 54 m2, dle 
geometrického plánu č. 181-239/2019 ze dne 23. 1. 2020, pozemek parc. č. 
454/13 ostatní plocha o výměře 54 m2 v katastrálním území Bezuchov, obec 
Bezuchov, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 5 530 Kč, 
4.4. části pozemku parc. č. 470/4 orná půda o výměře 76 m2, dle geometrického 
plánu č. 181-239/2019 ze dne 23. 1. 2020, pozemek parc. č. 470/9 ostatní plocha 
o výměře 76 m2 v katastrálním území Bezuchov, obec Bezuchov, z vlastnictví 
společnosti Bezuchovská, a. s., IČO: 25821067, za kupní cenu ve výši 7 790 Kč, 
vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
5.1. ve věci odkoupení pozemku parc. č. 803/2 ost. pl. o výměře 49 m2 v k.ú. 
Henčlov, obec Přerov, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 870 Kč z důvodu vlastníkem 
navrhované kupní ceny minimálně ve výši 650 Kč/m2, tj. 31 850 Kč, která není 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny 
5.2. ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemkům parc. č. 
695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z 
vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 5 400 Kč z důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní ceny 
ve výši 468 Kč/m2, tj. 18 018 Kč, která není v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o 
stanovení výše kupní ceny 
5.3. ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. č. 
695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
1 350 Kč z důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní ceny ve výši 468 Kč/m2, 
tj. 4 504,50 Kč, která není v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého 



 - 15 - 

kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny 
5.4. ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. č. 
695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
1 350 Kč z důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní ceny ve výši 468 Kč/m2, 
tj. 4 504,50 Kč, která není v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny 
5.5. ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. č. 
695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z 
vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 1 350 Kč z důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní ceny 
ve výši 468 Kč/m2, tj. 4 504,50 Kč, která není v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o 
stanovení výše kupní ceny 
5.6. ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. č. 
695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z 
vlastnictví vlastníka, paní XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 1 350 Kč z důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní ceny 
ve výši 468 Kč/m2, tj. 4 504,50 Kč, která není v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o 
stanovení výše kupní ceny 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/23/29/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/20/2021, bod 
2.3., ze dne 22. 2. 2021 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
na budoucí bezúplatný převod pozemku parc. č. 909 v k.ú. a obci Želatovice a 
části stávající silnice II/150 I v úseku od nového obchvatu po konec k.ú. 
Želatovice v délce 793 m, od km staničení 0,000 – do km 0,793 (od uzlového 
bodu A210 po konec k.ú. Želatovice) v k.ú. Želatovice, včetně všech součástí a 
příslušenství, a pozemku parc. č. 915 v k.ú. a obci Želatovice a části silnice č. 
III/0559 h v úseku za obchvatem ve směru ke staré II/150 v extravilánu obce v 
délce 468 m, od km staničení 0,165 – do km 0,633 (uzlový bod A215 až uzlový 
bod A022) v k.ú. Prusy a v k.ú. Želatovice, včetně všech součástí a příslušenství, 
vše mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Želatovice, IČO: 



 - 16 - 

00302287, jako budoucím obdarovaným z důvodu nové dohody obce Beňov a 
obce Želatovice o majetkoprávním vypořádání pozemní komunikace 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemku parc. č. 909 a části stávající silnice II/150 I v úseku od nového 
obchvatu po konec k.ú. Želatovice v délce 793 m, od km staničení 0,000 – do 
km 0,793 (od uzlového bodu A210 po konec k.ú. Želatovice), vše v k.ú. a obci 
Želatovice, včetně všech součástí a příslušenství, a pozemku parc. č. 915 a části 
stávající silnice č. III/0559 h v úseku za obchvatem ve směru ke staré II/150 v 
extravilánu obce v délce úseku 277 m, od km staničení 0,356 – do km 0,633 (od 
začátku k.ú. Želatovice po uzlový bod A022), vše v k.ú. a obci Želatovice, včetně 
všech součástí a příslušenství, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a obcí Želatovice, IČO: 00302287, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětných částí pozemních komunikací ze 
silniční sítě Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části stávající silnice II/0559 h v úseku za obchvatem ve směru ke staré 
II/150 v extravilánu obce v délce úseku 191 m, od km staničení 0,165 – do km 
0,356 (uzlový bod A215 po konec k.ú. Prusy) v k.ú. Prusy, obec Beňov, včetně 
všech součástí a příslušenství, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a obcí Beňov, IČO: 00636126, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o vyřazení předmětné části pozemní komunikace ze silniční sítě 
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 257 ost. pl. o výměře cca 210 m2 v k.ú. Lazce u 
Troubelic, obec Troubelice, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
obcí Troubelice, IČO: 00299570, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Cyklostezka Troubelice – Uničov, I. etapa – úsek Troubelice 
– Lazce u Troubelic“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 290/1 ost. pl. o výměře cca 1 206 m2, parc. č. 
293/1 ost. pl. o výměře cca 25 m2 a parc. č. 294/3 ost. pl. o výměře cca 52 m2, 
vše v k.ú. a obci Haňovice, mezi  Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
obcí Haňovice, IČO: 00635723, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu s opravami krajských silnic č. III/3734 a č. III/3732 v obci Haňovice. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 201/6 ostatní plocha o výměře 
658 m2, dle geometrického plánu č. 2465-22/2020 ze dne 29. 8. 2020 pozemek 



 - 17 - 

parc. č. 201/22 ostatní plocha o výměře 658 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1918/3 ost. pl. o výměře 656 
m2, dle geometrického plánu č. 1222-96/2020 ze dne 5. 2. 2021 pozemek parc. 
č. 1918/12 o výměře 656 m2, v k.ú. a obci Postřelmov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví obce Postřelmov, IČO: 00303232. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.7. bezúplatný převod pozemků parc. č. 46 ost. pl. o výměře 257 m2, parc. č. 
84 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 181 ost. pl. o výměře 1 108 m2, parc. č. 188 
ost. pl. o výměře 326 m2, parc. č. 230 ost. pl. o výměře 61 m2, parc. č. 261 ost. 
pl. o výměře 268 m2 a parc. č. 265 ost. pl. o výměře 243 m2, vše v k.ú. a obci 
Horní Újezd, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Horní Újezd, 
IČO: 00636274. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/23/30/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 147/6 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 
459/3 ost. pl. o výměře 2 434 m2, parc. č. 459/8 ost. pl. o výměře 956 m2 a parc. 
č. 460/1 ost. pl. o výměře 7 474 m2, vše v k.ú. a obci Tovéř, vše z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 597/50 ost. pl. o výměře 174 
m2, dle geometrického plánu č. 268-40/2021 ze dne 19. 5. 2021 pozemek parc. 
č. 597/79 o výměře 174 m2 v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice, z 



 - 18 - 

vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním pozemkovým 
úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
2.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 265 ost. pl. o výměře 216 m2 a parc. 
č. 267/1 trvalý travní porost o výměře 92 m2, oba v k.ú. Zálesí u Javorníka, obec 
Javorník, z vlastnictví města Javorníku, IČO: 00302708, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/23/31/2021 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části úseku silnice č. III/31523 v délce 84 m včetně části pozemku parc. 
č. 811 ost. pl. o výměře cca 630 m2 v k.ú. Květín, obec Mohelnice, mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Mohelnice, IČO: 
00303038, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o 
vyřazení části pozemní komunikace ze silniční sítě Olomouckého kraje. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 876/8 ost. pl. o výměře 260 m2 včetně části 
pozemní komunikace v délce 52 m v k.ú. Květín, obec Mohelnice, mezi městem 
Mohelnice, IČO: 00303038, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o zařazení části pozemní 
komunikace do silniční sítě Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 217/5 ost. pl. o výměře 459 m2, parc. 
č. 217/6 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 217/7 ost. pl. o výměře 97 m2, parc. č. 
217/8 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 217/10 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 



 - 19 - 

217/11 ost. pl. o výměře 207 m2, parc. č. 217/12 ost. pl. o výměře 157 m2, parc. 
č. 217/13 ost. pl. o výměře 298 m2 a parc. č. 217/15 ost. pl. o výměře 50 m2, 
vše v k.ú. a obci Oprostovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Oprostovice, IČO: 00636452. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 216/8 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. 
č. 216/9 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 74/18 ost. pl. o výměře 82 m2, parc. č. 
224/4 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 244/2 ost. pl. o výměře 17 m2, vše v k.ú. 
a obci Oprostovice z vlastnictví obce Oprostovice, IČO: 00636452, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 464/5 orná půda o výměře 8 m2, 
parc. č. 491/1 ost. pl. o výměře 45 m2, parc. č. 586 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. 
č. 644 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 646 ost. pl. o  výměře 18 m2, dle 
geometrického plánu č. 181-239/2019 ze dne 23. 1. 2020 pozemky parc. č. 464/6 
ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 491/4 ost. pl. o výměře 45 m2, parc. č. 586/2 ost. 
pl. o výměře 6 m2, parc. č. 644/2 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 646/2 ost. pl. 
o výměře 18 m2, vše v k.ú. a obci Bezuchov z vlastnictví obce Bezuchov, IČO: 
00636118, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 38 ost. pl. o celkové výměře 
205 m2 a parc. č. 254/2 ost. pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 325-
21/2013 ze dne 15. 2. 2013 pozemky parc. č. 38/2 o výměře 110 m2, parc. č. 
38/3 o výměře 8 m2 a parc. č. 38/4 o výměře 87 m2, a pozemek parc. č. 254/3 
o výměře 6 m2, vše v k.ú. Proseničky, obec Prosenice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Prosenice, IČO: 00301809. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.7. bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 37 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. 
č. 60 zahrada o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 325-21/2013 ze dne 
15. 2. 2013 pozemek parc. č. 37/2 o výměře 6 m2, a pozemek parc. č. 60/2 o 
výměře 23 m2, vše v k.ú. Proseničky, obec Prosenice, z vlastnictví obce 
Prosenice, IČO: 00301809, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.8. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1236/68 ost. pl. o výměře 132 m2, 
parc. č. 1236/70 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1236/71 ost. pl. o výměře 11 
m2, parc. č. 1236/72 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 1236/73 ost. pl. o výměře 
19 m2, 1236/74 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1236/67 ost. pl. o výměře 8 
m2, vše v k.ú. a obci Dubicko z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Dubicko, IČO: 00302538. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 20 - 

2.9. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1236/75 ost. pl. o výměře 13 m2, 
parc. č. 1236/69 ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 1236/76 ost. pl. o výměře 27 
m2, vše v k.ú. a obci Dubicko z vlastnictví obce Dubicko, IČO: 00302538, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/23/32/2021 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu ze dne 1. 11. 2019, 
uzavřené mezi Základní školou a Mateřskou školou Olomouc, Svatoplukova 11, 
příspěvkovou organizací, IČO: 70631034, jako pronajímatelem a Střední školou, 
Základní školou a Mateřskou školou prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín, 
příspěvkovou organizací, jako nájemcem, kterým dojde ke snížení výměry 
předmětu nájmu o 73 m2 celkem a tomu odpovídajícímu snížení celkového 
ročního nájemného. Ostatní ustanovení dodatku budou sjednána v souladu se 
zřizovací listinou Střední školy, Základní školy a Mateřské školy prof. V. 
Vejdovského Olomouc-Hejčín, příspěvkové organizace. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.7. 
 

UR/23/33/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím peněžitého daru ve výši 500 000 Kč za 
účelem pořízení univerzálního spolupracujícího robota od Nadačního fondu 
SŠŽTS Šumperk, Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk, IČO: 04463242, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 60609460, do hospodaření Střední školy železniční, 
technické a služeb, Šumperk 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 21. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; RNDr. Aleš 

Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/23/34/2021 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 



 - 21 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plány oprav a investic u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2021 včetně použití prostředků fondu investic dle 
přílohy č. 1 usnesení 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2021 včetně použití prostředků fondu investic dle  
přílohy č. 2 usnesení 

3. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z rezervního 
fondu dle přílohy č. 3 usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 21. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

Bod programu: 6.3. 
 

UR/23/35/2021 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – 
Kroměřížská dráha 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace ve výši 50 000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje příjemci Kroměřížská dráha, z. s., IČO: 22664823, se sídlem 
Osíčko 122, 768 61 Osíčko, na akci „Provoz historických osobních vlaků na trati 
Kojetín – Tovačov v sezóně 2021“ 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/23/36/2021 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – 



 - 22 - 

statutární město Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace ve výši 1 000 000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje statutárnímu městu Olomouc, IČO: 00299308, se sídlem 
Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc, na akci „Lávka přes Sitku na trase 
Štěpánov – Olomouc - Černovír“ 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace ve výši 1 000 000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje statutárnímu městu Olomouc, IČO: 00299308, se sídlem 
Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc, na akci „Lávka přes Sitku na trase 
Štěpánov – Olomouc - Černovír“ 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem 
dle bodu 1 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/23/37/2021 Smlouva o vypořádání některých práv a povinností souvisejících 
s realizací stavby „D35 Staré Město – Mohelnice“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s realizací stavby „D35 Staré Město – Mohelnice“ podle návrhu 
uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2. p o v ě ř u j e  ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, podpisem Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s realizací stavby „D35 Staré Město – Mohelnice“ se společností 



 - 23 - 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, dle bodu 1 usnesení, podle návrhu uvedeného v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/23/38/2021 Smlouva o vypořádání některých práv a povinností souvisejících 
s realizací stavby „I/44 Zábřeh, obchvat“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s realizací stavby „I/44 Zábřeh, obchvat“ podle návrhu uvedeného 
v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2. p o v ě ř u j e  ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, podpisem Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s realizací stavby „I/44 Zábřeh, obchvat“ se společností Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, dle bodu 1 usnesení, podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 
tohoto usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/23/39/2021 Smlouva o vypořádání některých práv a povinností souvisejících 
s realizací stavby „I/11 Postřelmov – Chromeč“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s realizací stavby „I/11 Postřelmov - Chromeč“ podle návrhu 
uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2. p o v ě ř u j e  ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, podpisem Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s realizací stavby „I/11 Postřelmov – Chromeč“ se společností 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, dle bodu 1 usnesení, podle návrhu uvedeného v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/23/40/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a spolkem Sportovní Klub Karate Lipník 
nad Bečvou, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/00997/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
spolkem Sportovní Klub Karate Lipník nad Bečvou, z.s., IČO: 22708260, se 
sídlem Smetanova 393/29, Lipník nad Bečvou 751 31, z důvodu změny 



 - 24 - 

bankovního účtu příjemce, dle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 
usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/23/41/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a spolkem Ricardo-Racing team z. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/01772/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
spolkem Ricardo-Racing team z. s., IČO: 68728395, se sídlem Drozdovice 
1199/33, Prostějov 796 01, z důvodu změny bankovního účtu příjemce, dle 
důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/01772/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
spolkem Ricardo-Racing team z. s., IČO: 68728395, se sídlem Drozdovice 
1199/33, Prostějov 796 01, z důvodu změny bankovního účtu příjemce, dle 
důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/23/42/2021 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadateli Volejbalový klub Univerzity 
Palackého v Olomouci, z. s., U sportovní haly 38/2, 779 00 Olomouc, a žadateli 
SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z. s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc, dle přílohy 
č. 1 usnesení, která tvoří nedílnou součást tohoto usnesení 

2. s o u h l a s í  s udělením výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 pro žadatele Volejbalový klub 
Univerzity Palackého v Olomouci, z. s., U sportovní haly 38/2, 779 00 Olomouc, 
a pro žadatele SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z. s., Legionářská 12, 771 00 
Olomouc, dle přílohy č. 1 usnesení, která tvoří nedílnou součást tohoto usnesení 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu 
1–2 usnesení, ve znění dle vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 
vzor č. 7 Smlouva právnická osoba činnost, schválené dne 22. 2. 2021 
usnesením č.  UZ/3/15/2021 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle přílohy č. 2 usnesení 



 - 25 - 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 1–3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotace, dle bodu 1 usnesení, rozhodnout o udělení 
výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého 
kraje v roce 2021 pro žadatele dle bodu 2 usnesení, rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 3 usnesení a vzít na vědomí rozpočtové změny 
dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/23/43/2021 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o pořádání Her X. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2021  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 
2020/01358/OSKPP/DSM o pořádání Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2021 mezi Olomouckým krajem a Českým olympijským výborem a Českou 
olympijskou a.s., dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 2020/01358/OSKPP/DSM o 
pořádání Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2021 mezi Olomouckým 
krajem a Českým olympijským výborem a Českou olympijskou a.s., dle 
důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/23/44/2021 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a 
památkové péče 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 26 - 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele Creative contaYner Olomouc, z. s., 
Panská 184/9, 779 00 Olomouc, IČO: 22897992, na akci: KONTEJNERY S 
PŘÍBĚHEM – mobilní scéna se zázemím, dle upravené přílohy č. 1 usnesení 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti žadatele TJ Sokol Protivanov z. s., 
Sokolská 198, 798 48 Olomouc, IČO: 16367880, na akci: Rekonstrukce jevištní 
techniky v kulturním zařízení – sokolovny dle upravené přílohy č. 1 usnesení 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemci Římskokatolické farnosti 
Šternberk, Farní 50/3, 785 01, Šternberk, IČO: 48770612, ve výši 200 000 Kč, 
na akci: revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku – obnova 
jižní věže se spoluúčastí příjemce na celkových předpokládaných realizovaných 
výdajích akce minimálně 92,59 %, dle přílohy č. 2 usnesení a s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem Římskokatolická farnost Šternberk, Farní 50/3, 785 01, Šternberk,  
IČO: 48770612, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/15/2021 ze dne 22. 2. 
2021, vzor Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na 
akci právnickým osobám (mimo obce a příspěvkové organizace) 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 3 a 4 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

6. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 usnesení 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti žadatele TJ Sokol Protivanov z. s., Sokolská 198, 798 48 
Olomouc, IČO: 16367880, rozhodnout o poskytnutí dotace příjemci 
Římskokatolická farnost Šternberk, Farní 50/3, 785 01, Šternberk, IČO: 
48770612, ve výši 200 000 Kč, na akci: revitalizace chrámu Zvěstování Panny 
Marie ve Šternberku – obnova jižní věže se spoluúčastí příjemce na celkových 
předpokládaných realizovaných výdajích projektu minimálně 92,59 %, 
rozhodnout o schválení uzavření veřejnoprávních smluv s příjemcem 
Římskokatolická farnost Šternberk, Farní 50/3, 785 01, Šternberk ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje usnesením č. UZ/3/15/2021 ze dne 22. 2. 2021, vzor Vzorová 
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci právnickým 
osobám (mimo obce a příspěvkové organizace) 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 6 a 7 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 



 - 27 - 

Bod programu: 10.1. 
 

UR/23/45/2021 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem v oblasti kultury dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit přiznání odměn a informovat 
ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti 
kultury dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 26. 7. 2021 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci ředitele Vlastivědného muzea v Olomouci, 
příspěvkové organizace dle přílohy důvodové zprávy 

4. r o z h o d u j e  o vyhlášení výběrového řízení a složení komise pro výběrové 
řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Vlastivědného muzea v Olomouci, 
příspěvkové organizace, dle upravené přílohy č. 2 usnesení 

5. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit vyhlášení výběrového řízení a jmenování 
výběrové komise dle bodu 4 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/23/46/2021 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o udělení výjimky ze splnění podmínky stanovené v bodě 1.2. 
„Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v 
roce 2021“ z důvodu celokrajského významu projektu a jeho překryvu do různých 
oblastí (životní prostředí, environmentální výchova, cestovní ruch, kultura) pro 
žadatele uvedeného pod pořadovým číslem 10 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
žadatelům uvedeným pod pořadovým číslem 1 a 10 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 usnesení ve znění vzorových smluv na akci schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/15/2021 ze dne 22. 2. 
2021 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele o individuální dotaci z rozpočtu 
Olomouckého kraje uvedenému pod pořadovým číslem 6 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 



 - 28 - 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
žadateli uvedenému pod pořadovým číslem 4 a 9 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 5 usnesení ve znění vzorových smluv na akci schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/15/2021 ze dne 22. 2. 
2021 

7. s o u h l a s í  s neposkytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje žadateli uvedenému pod pořadovým číslem 8 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

8. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 až 7 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 8 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací žadatelům dle bodu 5 tohoto usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 6 
usnesení a rozhodnout o neposkytnutí dotací žadateli dle bodu 7 tohoto 
usnesení 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 8 usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/23/47/2021 Konkurzní řízení na ředitele školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek konkurzního řízení na ředitele Střední školy, 
Základní školy a Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4 

2. j m e n u j e  RNDr. Vladimíra Slezáka, Ph.D., na pracovní místo ředitele 
Gymnázia, Hranice, Zborovská 293, s účinností od 1. 8. 2021 

3. s t a n o v í  RNDr. Vladimíru Slezákovi, Ph.D., řediteli Gymnázia, Hranice, 
Zborovská 293, dnem 1. 8. 2021 plat dle předloženého návrhu v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle 
bodu 2 a 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 



 - 29 - 

Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/23/48/2021 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. z ř i z u j e  školské rady při základních, středních a vyšších odborných školách 
zřizovaných Olomouckým krajem dle příloh č. 1–18 a upravených příloh č. 19–
20 tohoto usnesení s účinností od 12. 7. 2021 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školských rad při školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle bodu 1 usnesení 

3. j m e n u j e  členy školských rad za zřizovatele dle bodu 1 usnesení a příloh  č. 
1–20 tohoto usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat čistopisy zřizovacích listin dle bodu 1 
usnesení a administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských 
rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/23/49/2021 Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2021, dotační 
titul 11_01_02 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti žadatele JITRO – Sdružení rodičů 
a přátel postižených dětí, z.s., se sídlem Mozartova 1161/43, 779 00 Olomouc, 
IČO: 68148291, název projektu: Podpora speciální neurorehabilitační péče 
dětských pacientů s DMO a jinými postiženími mozku, vyloučené z dalšího 
posuzování pro nesplnění podmínek dotačního titulu 11_01_02_Podpora 
významných aktivit v oblasti zdravotnictví, s odůvodněním: Žadatel nesplnil 
podmínku řádného doručení žádosti podané v rámci vyhlášeného dotačního 
titulu 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví ve 
stanovené lhůtě některým ze způsobů uvedených v bodě 8.3.1. Pravidel 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací žadatelům o dotace do 200 000 Kč v 
dotačním titulu 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví dle 
přílohy č. 1 usnesení 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací do 200 
000 Kč s příjemci v dotačním titulu 11_01_02_Podpora významných aktivit v 
oblasti zdravotnictví dle přílohy č. 1 usnesení ve znění dle vzorových 



 - 30 - 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. UZ/3/43/2021 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací nad 200 000 Kč příjemcům v dotačním titulu 
11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví dle přílohy č. 1 
usnesení 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací nad 200 
000 Kč s příjemci v dotačním titulu 11_01_02_Podpora významných aktivit v 
oblasti zdravotnictví dle přílohy č. 1 usnesení ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. UZ/3/43/2021 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 4 a 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

7. s c h v a l u j e  převod nedočerpaných finančních prostředků ve výši 177 000 
Kč z dotačního titulu 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 
zdravotnictví do dotačního titulu 11_01_01_Podpora zdravotně – preventivních 
aktivit pro všechny skupiny obyvatel 

8. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu uvedenou v příloze č. 2 usnesení 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 8 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu 11_01_02_Podpora 
významných aktivit v oblasti zdravotnictví dle přílohy č. 1 usnesení a o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci v dotačním titulu 
11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 8 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/23/50/2021 Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2021, dotační 
titul 11_01_01 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech níže uvedených žadatelů, 
vyloučených z dalšího posuzování pro nesplnění podmínek dotačního titulu 
11_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny 
obyvatel: 



 - 31 - 

Žadatel: RODINNÉ CENTRUM SLUNÍČKO DRŽOVICE, z. s. se sídlem SNP 
38/36, 796 07 Držovice , IČO: 04157559, název projektu: „Plavecký výcvik pro 
děti RC SLUNÍČKO Držovice, z. s.“ 
Odůvodnění: Žadatel není oprávněným žadatelem ve vyhlášeném dotačním 
titulu 11_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny skupiny 
obyvatel dle bodu 3.1. Pravidel 
Žadatel: Jitrocel rehabilitační centrum s.r.o., se sídlem Mozartova 1175/43b, 779 
00 Olomouc – Nová Ulice, IČO: 29394139, název projektu: “Psychomotorická 
terapie hrou“ 
Odůvodnění: Žadatel podal v rámci dotačního titulu dvě žádosti na stejný účel, 
což je v rozporu s bodem 5.3 Pravidel. Účelem žádosti je nákup pomůcek a 
vybavení do provozovny žadatele; jedná se o stejný účel jako v žádosti na projekt 
"Překážková cesta pro nácvik chůze". 
Žadatel: Společnost pro pomoc při Huntingtonově chorobě, z.s., se sídlem Velké 
náměstí 37/46, 500 03 Hradec Králové, IČO: 40614603, název projektu: 
„Rekondičně-edukační víkendový pobyt“ 
Odůvodnění: Žádost nesplňuje obecný účel dotačního titulu dle bodu 2.2. 
Pravidel. Podle podrobného popisu v žádosti se nejedná o rehabilitační pobyt 
pro zdravotně znevýhodněnou skupinu obyvatel, ale o odborně zaměřenou akci 
určenou pro širší veřejnost (konference), přičemž dotace je požadována na 
zajištění ubytování a stravování pro tuto veřejnost. 
Žadatel: Zet-My, z.s., se sídlem Ponikev 57, 798 52 Ludmírov, IČO: 08802335, 
název projektu: „Ozdravný víkendový pobyt pro děti s kombinovaným 
postižením, včetně PAS.“ 
Odůvodnění: Žádost nesplňuje obecný účel dotačního titulu dle bodu 2.2. 
Pravidel. Podle podrobného popisu v žádosti je dotace požadována za účelem 
poskytnutí 24 hodinové odlehčovací služby s asistencí 5 rodinám, přičemž 
poskytování těchto služeb je předmětem výdělečné činnosti žadatele. Jedná se 
o sociální službu, nikoliv o rehabilitační pobyt. Z žádosti není zřejmé, jak 
konkrétně budou podpořeny postižené děti a jejich rodiny a kdo bude hradit 
pobyt dětí; dotace je požadována pouze pro financování pobytu doprovodu a na 
mzdy zaměstnanců žadatele. 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o přesunu finančních prostředků ve výši 177 
000 Kč z dotačního titulu 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 
zdravotnictví do dotačního titulu 11_01_01_Podpora zdravotně-preventivních 
aktivit pro všechny skupiny obyvatel 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací krácených na základě počtu dosažených 
bodů žadatelům v dotačním titulu 11_01_01_Podpora zdravotně-preventivních 
aktivit v oblasti zdravotnictví dle přílohy č. 1 usnesení 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu 11_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro 
všechny skupiny obyvatel dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 1. 
2. 2021 usnesením č. UR/9/36/2021 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu uvedenou v příloze č. 2 usnesení 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 



 - 32 - 

Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/23/51/2021 Dotační program Olomouckého kraje 12_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2021 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací žadatelům v dotačním titulu 
12_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče dle přílohy č. 1 
usnesení 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu 12_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče dle 
přílohy č. 1 usnesení 

3. s c h v a l u j e  převod nedočerpaných finančních prostředků ve výši 700 000 
Kč z dotačního titulu 12_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče 
do dotačního titulu 12_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o tom, že v dotačním titulu 
12_01_03_Podpora konferencí a odborných akcí v oblasti paliativní péče nebyla 
přijata žádná žádost 

5. s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 400 000 
Kč z dotačního titulu 12_01_03_Podpora konferencí a odborných akcí v oblasti 
paliativní péče do dotačního titulu 12_01_02_Podpora poskytovatelů domácí 
paliativní péče 

6. s c h v a l u j e  navýšení částky alokované na dotační titul 12_01_02_Podpora 
poskytovatelů domácí paliativní péče o částku 300 212 Kč rozpočtovou změnou 
uvedenou v příloze č. 3 usnesení 

7. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací žadatelům o dotace do 200 000 Kč v 
dotačním titulu 12_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče dle 
přílohy č. 2 usnesení 

8. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv  o poskytnutí dotací  do 200 
000 Kč s příjemci v dotačním titulu 12_01_02_Podpora poskytovatelů domácí 
paliativní péče dle bodu 7 usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021, usnesením č. 
UZ/3/42/2021 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací nad 200 000 Kč žadatelům v dotačním titulu 
12_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče dle přílohy č. 2 
usnesení 

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací nad 200 
000 Kč s příjemci v dotačním titulu 12_01_02_Podpora poskytovatelů domácí 
paliativní péče dle přílohy č. 2 usnesení 



 - 33 - 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 1, 2, 9 a 10 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

12. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací žadatelům o dotaci v dotačním titulu 
12_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče dle přílohy č. 1 
usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci v 
dotačním titulu 12_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o tom, že v dotačním titulu 12_01_03_Podpora 
konferencí a odborných akcí v oblasti paliativní péče nebyla přijata žádná žádost, 
rozhodnout o poskytnutí dotací žadatelům o dotaci nad 200 000 Kč v dotačním 
titulu 12_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče dle přílohy č. 2 
usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci v 
dotačním titulu 12_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče 

15. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 6 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/23/52/2021 Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2021 – 
vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemcům v dotačním titulu 1 dle přílohy č. 
1 usnesení 

2. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 175 tis. Kč z dotačního 
titulu 1 Kontaktní a poradenské služby do dotačního titulu 2 Terénní programy 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace příjemcům v dotačním titulu 2 dle přílohy 
č. 2 usnesení 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace příjemcům v dotačním titulu 3 dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 3 usnesení 

5. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace příjemcům v dotačním titulu 4 dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 4 usnesení 

6. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace příjemcům v dotačním titulu 5 dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 5 usnesení 



 - 34 - 

7. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 
3, 4, 5, 6 usnesení s příjemci dle příloh č. 2, 3, 4, 5 usnesení, ve znění dle 
vzorové smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
22. 2. 2021 usnesením č. UZ/3/40/2021 

8. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy s příjemci dle bodu 7 usnesení dle důvodové 
zprávy 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu 2–4 nad 200 
tis. Kč dle příloh č. 2–4 usnesení 

10. u k l á d á  předložit materiál týkající se žádostí o dotace vyšší než 200 tis. Kč 
dle důvodové zprávy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací nad 200 tis. Kč příjemcům dle důvodové zprávy 
a rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací těmto 
příjemcům ve znění dle vzorové smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. UZ/3/40/2021 a uložit Mgr. 
Daliboru Horákovi, 2. náměstkovi hejtmana, uzavřít tyto smlouvy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/23/53/2021 Souhlas vlastníka s provedením technického zhodnocení a 
odepisováním pronajatého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s provedením technického zhodnocení na pronajaté budově bez 
čp/č.ev. obč. vybavenost v Nemocnici AGEL Přerov na parc. č. 2565/2 k. ú. 
Přerov, a to v rámci realizace dotačního projektu 98. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu PO 6: REACT-EU – ROZVOJ, 
MODERNIZACE A POSÍLENÍ ODOLNOSTI PÁTEŘNÍ SÍTĚ POSKYTOVATELŮ 
ZDRAVOTNÍ PÉČE S OHLEDEM NA POTENCIÁLNÍ HROZBY, a dále s 
odepisováním tohoto technického zhodnocení na pronajaté budově společností 
AGEL Středomoravská nemocniční a.s., nájemcem – a to do výše vlastních 
nákladů, kterými se bude AGEL Středomoravská nemocniční a.s., spoluúčastnit 
na realizaci projektu 
 
Název projektu: „Přístrojová a jiná zdravotní technika pro rozvoj a modernizaci 
pracovišť intenzivní péče s návazností na urgentní příjem Nemocnice AGEL 
Přerov“, identifikační číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016315. 
 
Zachování výstupů projektu je zajištěno minimálně po dobu udržitelnosti, tzn. 5 
let od finančního ukončení projektu, na základě uzavřené Smlouvy o nájmu 
nemovitostí mezi Olomouckým krajem a AGEL Středomoravskou nemocniční 
a.s., s platností do 30. 6. 2027. 



 - 35 - 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat společnost AGEL Středomoravská 
nemocniční a.s., o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/23/54/2021 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného akcionáře Nemocnice 
Olomouckého kraje, a. s. – účetní závěrka a výroční zpráva za rok 
2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účetní závěrku a výroční zprávu za rok 2020 Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 
Hodolany, PSČ 779 00, IČO: 26873346, za účetní období od 1. 1. 2020 do 31. 
12. 2020, uvedenou v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2. s c h v a l u j e  zprávu nezávislého auditora, uvedenou v příloze č. 2 tohoto 
usnesení a model vývoje hospodaření a kumulované účetní ztráty, uvedený v 
příloze č. 3 tohoto usnesení 

3. s o u h l a s í  s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., 
na rozdělení výsledku hospodaření za účetní období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 
2020, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/23/55/2021 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Domov Na zámečku Rokytnice, p.o., 
změnu kapacity sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením z 95 
na 89 lůžek od 1. 1. 2022 

2. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Domov pro seniory Tovačov, p.o., 
změnu kapacity sociální služby domov pro seniory z 62 na 30 lůžek a služby 
domov se zvláštním režimem z 88 na 120 lůžek s účinností od 1. 1. 2022 

3. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Domov Větrný mlýn Skalička, p.o., 
změnu kapacity sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením ze 
78 na 75 lůžek od 1. 1. 2022 

4. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb, p.o., změnu kapacity sociální služby domov se zvláštním režimem z 18 
na 16 lůžek od 1. 1. 2022 

5. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Domov Paprsek Olšany, p.o., změnu 
kapacity sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením ze 60 na 55 
lůžek od 1. 1. 2022 



 - 36 - 

6. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Domov „Na Zámku“, p.o., změnu 
kapacity sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením ze 112 na 
110 lůžek od 1. 1. 2022 

7. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u 
Přerova, p.o., změnu kapacity sociální služby domov pro seniory z 67 na 68 lůžek 
k 1.10.2021 a z 68 na 90 lůžek s účinností od 1. 10. 2022 

8. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Klíč – centrum sociálních služeb, p.o., 
u služby domov pro osoby se zdravotním postižením, poskytované na pracovišti 
U Dětského domova 10, Olomouc, úpravu cílové skupiny tak, že sociální služba 
je určena osobám s bydlištěm nebo trvalým pobytem v Olomouckém kraji s tím, 
že osobám s bydlištěm nebo trvalým pobytem v jiném kraji je možné poskytování 
sociální služby pouze v případě dlouhodobě neobsazeného místa po předchozí 
dohodě mezi kraji o finanční spoluúčasti na poskytování sociální služby 

9. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit informovat ředitele dotčených příspěvkových 
organizací o přijatých usneseních 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/23/56/2021 Krajský projekt prevence kriminality pro rok 2021 – úprava 
realizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravenou realizaci krajského neinvestičního projektu "Pozor 
na internetové podvody", dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/23/57/2021 Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení provedené kontroly činnosti v 
příspěvkové organizaci v sociální oblasti Domov seniorů Prostějov, příspěvková 
organizace 

2. s c h v a l u j e  opatření v personální oblasti a opatření k nápravě dle přílohy č. 
1 usnesení 

3. u k l á d á  příspěvkové organizaci Domov seniorů Prostějov naplnit opatření k 
nápravě dle přílohy usnesení a ve lhůtě do 31. 12. 2021 podat Radě 
Olomouckého kraje cestou Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Olomouckého kraje zprávu o způsobu realizace opatření k nápravě 

Odpovídá: ředitel příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 



 - 37 - 

Termín: leden 2022 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit administrativně naplnění opatření dle bodu 
2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Ing. Lubomír Baláš, 

ředitel 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/23/58/2021 Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti sociální za 
rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti sociální za rok 2020 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/23/59/2021 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem v oblasti sociální, dle přílohy č. 1 usnesení 

2. s c h v a l u j e  úpravu výše příplatku za vedení ředitelům příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem v sociální oblasti s účinností od 1. 
7. 2021, dle přílohy č. 2 usnesení 

3. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit naplnění usnesení a 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatých usneseních, dle bodu 1 
a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.5. 
 

UR/23/60/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Nákup dezinfekčních prostředků 1. 
– K1 DNS“ v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona, jelikož zadavatel obdržel 
pouze 1 nabídku, dle důvodové zprávy 

 



 - 38 - 

Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/23/61/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Azylové domy v Olomouckém kraji II.“ 
b) „Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel 
sociálních služeb – IV. etapa – novostavba RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 
1 písm. a) a b) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/23/62/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek pro 
OSKPP 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) Propagace v rámci projektu „KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“ 
b) Propagace v rámci projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“ 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 
1 písm. a) a b) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/23/63/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  



 - 39 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 17 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/23/64/2021 Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje III – 
podání projektové žádosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
Olomouckého kraje III z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

2. z m o c ň u j e  Ing. Zdeňku Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členku Rady 
Olomouckého kraje, k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 1 usnesení 
a k případné opravě, doplnění žádosti dle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu dle bodu 
1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 26. 7. 2021 

4. s o u h l a s í  se zajištěním financování a spolufinancování projektu dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt ke schválení 
financování a spolufinancování v případě získání podpory dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a spolufinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/23/65/2021 Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu do 
Fondů mikro projektů Euroregionu Praděd 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 40 - 

1. s c h v a l u j e  realizaci projektu příspěvkové organizace Hotelová škola 
Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník s celkovými náklady ve výši 
500 000 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník o přijatém 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 17.3. 
 

UR/23/66/2021 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů 
do programu ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „ERASMUS+“ příspěvkové organizace Střední 
zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820, s celkovými náklady 4 670 000 Kč 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Hranice jedou do Evropy“ příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola Hranice s celkovými náklady 2 885 000 Kč 

3. s c h v a l u j e  podání projektu „Projekt akreditované organizace Gymnázia 
Jeseník v rámci ERASMUS“ příspěvkové organizace Gymnázium, Jeseník, 
Komenského 281, s celkovými náklady 880 000 Kč 

4. s c h v a l u j e  podání projektu „Mobility pro žáky a pedagogy“ příspěvkové 
organizace Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3, s celkovými náklady 
1 306 000 Kč 

5. s c h v a l u j e  podání projektu „Profesní rozvoj pracovníků a odborná 
zahraniční stáž žáků oborů kadeřník a truhlář“ příspěvkové organizace Střední 
škola železniční, technická a služeb, Šumperk, s celkovými náklady 1 350 000 
Kč 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace Střední 
zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820, ředitele příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola Hranice, ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, 
Jeseník, Komenského 281, ředitele příspěvkové organizace Střední odborná 
škola, Šumperk, Zemědělská 3, ředitele Střední škola železniční, technická a 
služeb, Šumperk, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 17.4. 
 



 - 41 - 

UR/23/67/2021 Projekt příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín – schválení 
realizace projektu – Šablony III 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci projektu příspěvkové organizace Střední škola, 
Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín s 
celkovými náklady ve výši 492 298 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace Střední 
škola, Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 17.5. 
 

UR/23/68/2021 Cena hejtmana Olomouckého kraje za společenskou 
odpovědnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění Zásad pro udělení Cena hejtmana Olomouckého kraje za 
společenskou odpovědnost za rok 2020, dle přílohy č. 1 usnesení 

2. s c h v a l u j e  vzorové dotazníky CSR za rok 2020 pro soutěžní kategorie, dle 
přílohy č. 1a, č. 1b, č. 1c, č. 1d usnesení 

3. s c h v a l u j e  přihlášky CSR pro žadatele v jednotlivých soutěžních 
kategoriích za rok 2020, dle přílohy č. 1e usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit zahájení pilotního ročníku 
Cena hejtmana Olomouckého kraje za společenskou odpovědnost za rok 2020 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 21. 6. 2021 

5. z m o c ň u j e  náměstka hejtmana Olomouckého kraje Ing. Jana Šafaříka, 
MBA, k provádění změn nad koordinací a vyhlášením výsledků soutěže Ceny 
hejtmana Olomouckého kraje za CSR za rok 2020 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 18.2. 
 

UR/23/69/2021 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 42 - 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadateli Středomoravská agentura rozvoje venkova, o.p.s., 
IČO: 28279069, Veselíčko 196, 751 25 Přerov, na projekt „Podpora venkova na 
jihovýchodní periferii Olomouckého kraje 2021“, ve výši 100 000 Kč dle přílohy 
č. 1 usnesení 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem o poskytnutí individuální dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům s pořadovými č. 2–5 dle přílohy č. 1 
usnesení 

3. s o u h l a s í  s výjimkou z bodu 1.2. Zásad pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 pro žadatele obec Majetín, 
spočívající v možnosti podat žádost o individuální dotaci, i když žadatel mohl 
žádat v dotačním programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2021 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje, 
dle přílohy č. 2 usnesení příjemci s pořadovým č. 1 – Inovační centrum 
Olomouckého kraje (ICOK), IČO: 72555149, Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 
779 00 Olomouc, na „Realizaci projektu ICOK PLATINN“ v celkové výši 1 325 
320 Kč s financováním v roce 2021 ve výši 330 000 Kč a v roce 2022 ve výši 
995 320 Kč 

5. s o u h l a s í  s částečným poskytnutím individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 usnesení těmto subjektům: 
- příjemci s pořadovým číslem č. 2 – Spolek Zvolská čtyřka, IČO: 03102831, 
Zvole 82, 789 01 Zvole, na "Vybudování Komunitního centra Zvole", a to ve výši 
300 000 Kč a 
- příjemci s pořadovým č. 3 – obec Majetín, IČO: 00299197, Lipová 25, 751 03 
Majetín, na „Stavbu budovy Komunitního centra“, a to ve výši 300 000 Kč 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 4 a 5 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, 
o poskytnutí individuální dotace na celoroční činnost právnickým osobám, o 
poskytnutí individuální dotace na akci právnickým osobám a o poskytnutí 
individuální dotace na akci obcím, městysům, městům schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. UZ/3/15/2021 

7. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 usnesení 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 3, 4, 5 a 6 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o nevyhovění žádostem o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadatelům dle bodu 2 usnesení 



 - 43 - 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o výjimce z bodu 1.2. Zásad pro poskytování individuálních dotací z 
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 pro žadatele obec Majetín dle bodu 3 
usnesení 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
příjemcům dle bodu 4 a 5 usnesení 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace s 
uvedenými příjemci, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
individuální dotace na celoroční činnost právnickým osobám, o poskytnutí 
individuální dotace na akci právnickým osobám a o poskytnutí individuální 
dotace na akci právnickým osobám a o poskytnutí individuální dotace na akci 
obcím, městysům, městům schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. UZ/3/15/2021 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 18.3. 
 

UR/23/70/2021 Zahraniční pracovní cesta – Kudowa-Zdrój (Polsko) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účast Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana 
Olomouckého kraje a člena Valného shromáždění ESÚS Novum, na zahraniční 
pracovní cestě v Kudowa-Zdroj (Polsko) dne 25. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 18.4. 
 

UR/23/71/2021 Výpověď nájmu nebytových prostor na RCO1 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  ukončení Smlouvy o nájmu prostoru č. R1/N/2019/001 mezi 
Olomouckým krajem a společností Regionální centrum Olomouc s.r.o., se 
sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČO: 19012811, včetně 
dodatku č. 1, formou výpovědi 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 19.1. 
 

UR/23/72/2021 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy: 



 - 44 - 

a) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4 
b) Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 
c) Střední zdravotnická škola, Šumperk, Kladská 2 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 20.1. 
 

UR/23/73/2021 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na 
II. pololetí 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého 
kraje na II. pololetí 2021 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 20.2. 
 

UR/23/74/2021 Směrnice Zásady řízení příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Směrnici č. 3/2021 Zásady řízení příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1, a to s účinností od 1. 7. 
2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o schválení 
Směrnice č. 3/2021 Zásady řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
s účinností od 1. 7. 2021 v termínu do 21. 6. 2021 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 21. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 20.3. 
 

UR/23/75/2021 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného společníka Centrály cestovního 
ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – účetní závěrka a zpráva o 
vztazích k propojeným osobám/podnikům v účetním období od 
1. 11. 2019 do 31. 12. 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  řádnou účetní závěrku za období od 1. 11. 2019 do 31. 12. 2020 
obchodní společnosti Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., dle 
přílohy č. 1–3 usnesení 



 - 45 - 

2. s c h v a l u j e  zprávu o vztazích k propojeným osobám/podnikům v účetním 
období od 1. 11. 2019 do 31. 12. 2020 obchodní společnosti Centrála cestovního 
ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., dle přílohy č. 4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 21.1. 
 

   

V Olomouci dne 14. 6. 2021 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


